家庭数

令和４年２月２２日

 保護者 様

和光市立第三小学校

校 長 渡邉 丈裕

感染症拡大に伴う授業参観・懇談会の中止について

向春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

さて、連日、感染症拡大の報道があります。また、まん延防止等重点措置についても３

月６日まで延長されました。本校においても、全校的に児童及びご家族の感染症に関わる

報告が増えてきているという現状もあります。そのため、大変残念ですが３月上旬に予定

していた授業参観・懇談会は現在の感染状況を鑑み、下記のとおり変更とさせていただき

ます。急な連絡で大変申し訳ございません。ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたし

ます。

１ 授業参観・懇談会の変更内容

  変更前  授業参観 ：保護者が来校し、各学級の授業を参観する。

       懇談会  ：保護者が来校し、各学級での懇談会に参加する。

変更後

授業参観：保護者は来校せず、授業の様子や担任のあいさつをYouTubeで

期間内に視聴する。

懇談会 ：保護者は来校せず、配付された懇談会資料で内容を確認する。

２ その他

（１）動画配信の期間は３月１８日（金）～３月２１日（月）です。動画の視聴方法

につきましては改めてお知らせいたします。

（２）動画を視聴できないなどの技術的なことにつきましては学校では対応できませ

んので予めご承知おきください。

（３）個人情報保護の観点から動画の取り扱いにはご留意ください。